shareholder makeup of the Company in 2021.

2022

Berdasarkan Akta 164/2022, diterangkan mengenai 
keputusan para pemegang saham Perseroan sebagai 
berikut:

1.	 Meningkatkan modal dasar Perseroan dari 
sebesar Rp60.000.000.000,00 (enam puluh miliar 
Rupiah) menjadi sebesar Rp180.000.000.000,00 
(seratus delapan puluh miliar Rupiah);

2.	 Meningkatkan modal ditempatkan dan modal disetor 
dari sebesar Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar 
Rupiah) menjadi sebesar Rp45.000.000.000,00 
(empat puluh lima miliar Rupiah);

3.	 Mengubah nilai nominal per saham dari sebesar 
Rp1.000,00 (seribu Rupiah) menjadi sebesar 
Rp20,00 (dua puluh Rupiah);

4.	 Peningkatan modal ditempatkan dan modal 
disetor sebesar Rp30.000.000.000,00 (tiga puluh 
miliar Rupiah) sebagaimana dimaksud pada 
butir 2 di atas, dilaksanakan dengan menerbitkan 
saham baru sebanyak 1.500.000.000 (satu miliar 
lima ratus juta) saham dengan nilai nominal 
masing-masing saham sebesar Rp20,00 (dua 
puluh Rupiah), seluruhnya bernilai nominal 
sebesar Rp30.000.000.000,00 (tiga puluh miliar 
Rupiah), sebagai berikut:

a.	 Sebanyak 1.350.000.000 (satu miliar 
tiga ratus lima puluh juta) saham baru, 
dengan nilai nominal masing-masing 
saham sebesar Rp20,00 (dua puluh 
Rupiah) yang seluruhnya bernilai nominal 
sebesar Rp27.000.000.000,00 (dua puluh 
tujuh miliar Rupiah), merupakan dividen 
saham yang diterbitkan dari kapitalisasi 
sejumlah bagian dari saldo laba ditahan 
berdasarkan laporan keuangan Perseroan 
per tanggal 31 Desember 2021 yaitu sebesar 
Rp27.000.000.000,00 (dua puluh tujuh 
miliar Rupiah) dengan pembagian secara 
proporsional di antara para pemegang 
saham Perseroan sebagai berikut:

i.	 KOPERASI PEGAWAI PT INDOSAT 
Tbk (KOPINDOSAT) sebesar 
Rp22.312.800.000,00 (dua puluh dua 
miliar tiga ratus dua belas juta delapan 
ratus ribu Rupiah), sehingga menerima 
sebanyak 1.115.640.000 (satu miliar 
seratus lima belas juta enam ratus 
empat puluh ribu) saham; dan

ii.	 Tuan SIGIT KUNTJAHJO sebesar 
Rp4.687.200.000,00 (empat miliar 
enam ratus delapan puluh tujuh juta dua 
ratus ribu Rupiah), sehingga menerima 
sebanyak 234.360.000 (dua ratus tiga 
puluh empat juta tiga ratus enam puluh 
ribu) saham;

2022

Based on Deed 164/2022, it is explained regarding the 
decisions of the Company’s shareholders as follows: 

1.	 Increase the authorised capital of the Company 
from Rp60,000,000,000.00 (sixty billion Rupiah) 
to Rp180,000,000,000.00 (one hundred and 
eighty billion Rupiah);

2.	 Increase issued and paid-up capital from 
Rp15,000,000,000.00 (fifteen billion Rupiah) to 
Rp45,000,000,000.00 (forty-five billion Rupiah);

3.	 Change the nominal value per share from 
Rp1,000.00 (one thousand Rupiah) to Rp20.00 
(twenty Rupiah);

4.	 The increase in issued and paid-up capital of 
Rp30,000,000,000.00 (thirty billion Rupiah) as 
referred to in point 2 above, is implemented by 
issuing new shares of 1,500,000,000 (one billion 
five hundred million) shares with a nominal value 
each share of Rp20.00 (twenty Rupiah), all with 
a nominal value of Rp30,000,000,000.00 (thirty 
billion Rupiah), as follows:

a.	 A total of 1,350,000,000 (one billion three 
hundred and fifty million) new shares, with 
a nominal value of Rp20.00 (twenty Rupiah) 
each share, all of which have a nominal value 
of Rp27,000,000,000.00 (twenty-seven billion 
Rupiah), is a stock dividend issued from 
the capitalisation of a portion of retained 
earnings based on the Company’s financial 
statements as of December 31, 2021, namely 
Rp27,000,000,000.00 (twenty-seven billion 
Rupiah) with a proportional distribution 
among shareholders the Company’s shares 
as follows:

i.	 KOPERASI PEGAWAI PT INDOSAT 
Tbk (KOPINDOSAT) in the amount